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نماینده شیراز: 

خاک زراعی ما 
به کشورهای عربی 

قاچاق می شود

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

سخنان عضو شورای عالی نظام پزشکی مبنی بر اینکه »سلامت 
همه  در  است.  کننده  نگران  واقعاً  است«  افتاده  اولویت  از 
کشورهای جهان »سلامت مردم« اولویت اول آنها است و هیچ 

چیز دیگر نمی تواند جایگزین »سلامت مردم« شود.
در چند ماه گذشته تاکنون، مرتباً مسئولان و متخصصان علوم 
عدم  درمان،  گرانی  دارو،  کمبود  و  خلأ  مورد  در  پزشکی 
بیماران  اقتصادی  بد  شرایط  و  پزشکی  تجهیزات  به  دسترسی 
به  بنا  نیز  و خانواده های آنان هشدار داده اند و روزنامه طلوع 
سعی خود  نهایت  آنها  تحلیل  و  اطلاع رسانی  در  رسالت خود، 
را مصروف داشته است اما ظاهراً این روند خطرناک همچنان 
ادامه دارد تا جایی که عضو شورای عالی نظام پزشکی گفته 
است: »دستگاه های سی تی اسکن و ام آر آی در چندین مرکز 
مختلف  دلایل  به  و  افتاده اند  کار  از  خرابی،  دلیل  به  دولتی، 
قادر به راه اندازی آنها نیستند« با توجه به اینکه این دستگاه ها 
و قطعات آنها از خارج وارد کشور می شود و تحریم ها از یک 
مانع  از طرف دیگر  ارز  نرخ تورم و کمبود  افزایش  طرف و 
است،  مدرن  دستگاه های  خرید  و  جدید  قطعات  جایگزینی 
مراکز درمانی ما در آینده نزدیک دچار مشکل شده و بیماران 
نیازمند به این دستگاه ها، در معرض خطرات جانی جدی قرار 

خواهند گرفت.
مسئولان اسبق کشور که می گفتند تحریم ها بر ملت ما بی اثر 
مردم  پاسخگوی  امروز  خود،  بی اساس  شعارهای  با  است 
و  آنها  برای  هرچند  باشند.  مرگ  معرض  در  بیماران  خیل  و 
عموم  اما  مهیاست  پزشکی  ویژه  امکانات  خواص،  از  عده ای 
مردم برای تأمین دارو، درمان و تجهیزات و امکانات پزشکی 
باید  و  هستند  مضیقه  در  عزیزانشان،  مداوای  جهت  ضروری 
برای آنها فکری شود. مرگ در زمان کرونا، پرسر و صدا بود 
و  بیماران، خاموش  اینگونه  اما مرگ  متوجه می شدند  همه   و 

بی سر  و صداست.
امید که هرچه زودتر، راه حل های اساسی ارائه و اجرا شود تا 

از بخشی مشکلات مردم، کاسته شود.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

آیا بالاتر از »سلامت مردم« 
اولویتی وجود دارد؟!

استاندار فارس:

استقرار ادارات دولتی از 
ضرورت های شهر صدرا است
لزوم تسریع در تدوین و تصویب 

طرح تفضیلی شهر صدرا
2 2

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

با اشاره به کاهش ۳۵  اندیشکده سلامت جمعیت و خانواده  رئیس 
دهه  سه  در  داد:  هشدار  گذشته  سال  هفت  طی  فرزندآوری  درصدی 
قرار خواهد  پیرترین کشورهای جهان  از  ایران در شمار یکی  آینده، 

گرفت.
اندیشکده  رئیس  محمدزاده،  علی  خلیل  دکتر   ،۲۴ رویداد  گزارش  به 
با اشاره به آمار پایین ازدواج و موالید در  سلامت جمعیت و خانواده 
ایران و تغییر الگوهای سنتی و رواج برخی سبک های زندگی ناسالم و 
غیرایرانی گفت: در 1۲ سال اخیر؛ ازدواج ۴0 درصد و در هفت سال 

گذشته فرزندآوری ۳۵ درصد کاهش داشته است.

روند  این  تداوم  صورت  در  کرد:  اظهار  ادامه  در  محمدزاده  علی 
سرعت سال خوردگی باز هم افزایش خواهد یافت و در سه دهه آینده، 

ایران در شمار یکی از پیرترین کشورهای جهان قرار خواهد گرفت.
در  بهداشتی  پیشرفت  تأثیر  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
مولد  جمعیتی  طرف  یک  از  سالم  جمعیت  گفت:  و  پرداخت  اقتصاد 
است؛ هم از لحاظ حضور در محل کار و هم سطوح دانش و مهارت و از 
طرف دیگر جمعیت سالم یعنی متوسط عمر بیشتر، کاهش اولویت های 
فوری و افزایش پس اندازها و سرمایه گذاری و به عبارتی جمعیت سالم و 

مولد محور مهم در پیشرفت کشورهاست.

بحران جمعیت در ایران جدی شد

1

آغازعملیات اجرایی پروژه بزرگ آکواریوم کلان شهر شیراز 
با اعتبار ۳۶۰۰ میلیارد ریال رقم خورد

شهردار شیراز خبر داد؛

به  زودی قرارداد 
ساخت و راه اندازی باغ پرندگان 

منعقد می شود
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4

در کنفرانس ملی سیستم اطلاعات مکانی GIS  در صنعت آب و برق ؛

آبفا شیراز موفق به کسب رتبه برتر شد

طی احکام جداگانه ای؛

دو سرپرست سازمان شهرداری شیراز منصوب شدند

کاهش ۴۰ درصدی آمار ازدواج در ۱۲ سال اخیر
بحران جمعیت در ایران جدی شد

 عضو شورای عالی نظام پزشکی؛

سلامت از اولویت افتاده است
*رشد تورم تأثیر به سزایی در حوزه سلامت داشته و 

همین مسئله در آینده ای نه چندان دور، بسیاری از مراکز 

دولتی و خصوصی را دچار مشکل خواهد ساخت

*دستگاه های سی تی اسکن و ام آر آی در چندین مرکز 

دولتی، به دلیل خرابی، از کار افتاده اند و به دلایل مختلف 

قادر به راه اندازی آنها نیستند

1

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

عضو شورای عالی نظام پزشکی، به تشریح مهم ترین چالش های حوزه 
سلامت و جامعه پزشکی کشور پرداخت و نسبت به تبعات هجمه ها علیه 

حرفه پزشکی و مهاجرت هایی که اتفاق می افتد، هشدار داد.
نظام  به گزارش خبرنگار مهر، عبدالرسول صداقت عضو شورای عالی 
پزشکی و دبیر انجمن رادیولوژی ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر، به 

سوالاتی پاسخ داد که دغدغه این روزهای جامعه پزشکی کشور است.
صداقت گفت: اخیراً دخالت و تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی 
بر افزایش ظرفیت پزشکی که کاملًا غیر کارشناسی و یک اقدام اشتباه 
نظام  سازمان  بهداشت،  کمسیون  مهم  ارگان   ۴ مخالفت  رغم  به  و  بود 
شاهد  متأسفانه  پزشکی،  علوم  فرهنگستان  و  بهداشت  وزارت  پزشکی، 
افزایش ۲0 درصدی ظرفیت پزشکی بودیم. جالب است بدانیم که اخیراً، 
دبیر جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده که زیرساخت های 
لازم را برای افزایش ظرفیت دانشجوی پزشکی نداریم و همین موضوع، 

صحت اظهارنظر کارشناسی ۴ ارگان مربوطه را ثابت کرد.
انقلاب  عالی  شورای  متأسفانه  داد:  ادامه  ایران  رادیولوژی  انجمن  دبیر 
مجلس  نمایندگان  از  برخی  فشار  و  احساسی  شرایط  تحت  فرهنگی، 
افزایش  را  پزشکی  را گرفت که ظرفیت  تصمیم  این  اسلامی،  شورای 
تعدادی  به  بهداشت  وزارت   ،1۴01 سال  در  می رسد  نظر  به  البته  دهد. 
دانشکده پزشکی مجوز داده که در جای خودش باید مورد بررسی قرار 

بگیرد.
سلامت از اولویت افتاده است

سلامت  حوزه  وضعیت  به  ادامه  در  پزشکی،  نظام  عالی  شورای  عضو 
کشور اشاره کرد و گفت: سلامت، یکی از ستون ها و پایه های اصلی 
امنیت در هر کشوری است، به طوری که می بینیم بسیاری از رؤسای 
جمهور در زمان انتخابات به بحث سلامت، توجه خاصی دارند. متأسفانه 
در دولت سیزدهم، توجه به موضوع سلامت بسیار کاهش پیدا کرده 

و سلامت را باید در اولویت های پایین جستجو کنیم. به طوری که از 
اولویت های سوم و چهارم، به اولویت های پایین تر از 10 اولویت اول، 

نزول کرده که می تواند سلامت جامعه را تهدید کند. 
جانب  از  کارشناسان  کارشناسی  اظهارات  به  متأسفانه  افزود:  صداقت 
سازمان نظام پزشکی و انجمن های علمی، هیچگونه توجهی نمی شود و 

کارهای غیر کارشناسی در بدنه وزارتخانه صورت می گیرد.
تأثیر تورم بر حوزه سلامت

افسارگسیخته رشد  به صورت  اخیر که  تورم سال های  به  اشاره  با  وی 
الشعاع خود قرار داده  کرده و رشته پزشکی و سلامت مردم را تحت 
است، گفت: با توجه به اینکه رشته پزشکی و سلامت مردم، وابستگی 
شدید به تجهیزات، ارز و سرمایه گذاری دارد؛ رشد تورم تأثیر به سزایی 
در حوزه سلامت داشته و همین مسئله در آینده ای نه چندان دور، بسیاری 

از مراکز دولتی و خصوصی را دچار مشکل خواهد ساخت.
صداقت افزود: همین الان بنده به عنوان یک رادیولوژیست اطلاع دارم 
که دستگاه های سی تی اسکن و ام آر آی در چندین مرکز دولتی، به 
دلیل خرابی، از کار افتاده اند و به دلایل مختلف قادر به راه اندازی آنها 
شهرها  کنار  و  گوشه  در  مملکت  سنگین  سرمایه های  عملًا  و  نیستند 

خاک می خورد.

 عضو شورای عالی نظام پزشکی؛

*رشد تورم تأثیر به سزایی در حوزه سلامت داشته و همین مسئله در آینده ای نه چندان دور، 

بسیاری از مراکز دولتی و خصوصی را دچار مشکل خواهد ساخت

*دستگاه های سی تی اسکن و ام آر آی در چندین مرکز دولتی، به دلیل خرابی، از کار افتاده اند 

و به دلایل مختلف قادر به راه اندازی آنها نیستند

نماینده تهران در مجلس گفت: طرفداران واردات خودروی دست دوم 
دلال ها و مافیایی هستند که یک درصد سود خود را صرف تخریب و 
آبروریزی می کنند، اما من عقب نشینی نکرده و از صحنه خارج نخواهم 

شد. 
واردات  طرفداران  گفت:  مجلس  در  تهران  نماینده  میرسلیم،  مصطفی 
خودروی دست دوم دلال ها و مافیایی هستند که یک درصد سود خود 
را صرف تخریب و آبروریزی می کنند، اما من عقب نشینی نکرده و از 

صحنه خارج نخواهم شد.
به گزارش ایرنا، بخش هایی از گفت و گوی میرسلیم در این رابطه را در 
ادامه می خوانید: با این روش، هم از ابتکارات خودروسازان خارجی مطلع 

می شویم و هم خودروسازان داخلی ناچار به نوآوری می شوند.

مباحث مطرح شده اخیر بی اساس است؛ همه خودروها در هدف اصلی 
که حمل و نقل است مشترک هستند، اما خودروهایی مانند ۲0۶ و پراید 

که کوچک و سبک هستند برای تردد درون شهری بهتر هستند.
از این خودروها برای تردد برون شهری نیز می توان استفاده کرد، اما از 
نظر ایمنی جوابگو نیستند که یکی از گرفتاری های ما در تصادفات، همین 
استفاده نابجاست.در کشورهای خارجی خودرو پس از پنج سال یا 100 
زیادی  هزینه  آن ها  نگهداری  و  می شود  اسقاط  کارکرد،  کیلومتر  هزار 
دارد که توجیه اقتصادی ندارد و واردات چنین خودروهایی مایه افتخار 
مافیایی  و  دلال ها  دوم  دست  خودروی  واردات  بود.طرفداران  نخواهد 
هستند که یک درصد سود خود را صرف تخریب و آبروریزی می کنند، 

اما من عقب نشینی نکرده و از صحنه خارج نخواهم شد.

میرسلیم: 

نامه  پای  مجلس  وقت  اجرایی  معاونت  انسانی  منابع  رئیس  امضای 
خانمی که شرکت صوری و جعلی به نام وی تشکیل شده دیده می شود. 
دقت کنید که »امضای یک مقام ارشد اداری مجلس« در کنار امضای 
خانمی است که در کوهدشت در حال زراعت است و روحشان هم از 

این موضوع خبر ندارد!
احمد علیرضا بیگی، نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس 
یازدهم و نماینده افشا کننده دریافت خودروهای شاسی بلند اعطایی از 
جانب وزارت صمت توسط نمایندگان درباره آخرین ابعاد این موضوع 
گفت: برخی نمایندگان با اسامی از قبیل دفترداران، رانندگان، عروس 
نمایندگان  این  بنابراین  را دریافت کردند؛  این خودروها  دامادشان  و 
نسبت به قباحت این کار آگاهی داشتند و می دانستند این اقدام برازنده 

خانه ملت نیست.
در  را  بیگی  علیرضا  و گوی  از گفت  بخش هایی  منیبان،  گزارش  به 

ادامه می خوانید:
امضای رئیس منابع انسانی معاونت اجرایی وقت مجلس پای نامه خانمی 
که شرکت صوری و جعلی به نام وی تشکیل شده دیده می شود. دقت 
کنید که »امضای یک مقام ارشد اداری مجلس« در کنار امضای خانمی 
است که در کوهدشت در حال زراعت است و شرکت به نام این خانم 

و خواهرش ثبت شده و روحشان هم از این موضوع خبر ندارد.
جمهور  رئیس  ماده ای   ۸ فرمان  خلاف  بر  مذکور  خودرویی  شرکت 
واگذاری خودرو را خارج از سامانه عمومی انجام داده است، باید به این 
تخلف رسیدگی شود که در این واگذاری خلاف مقررات، مشتری خود 

را چگونه انتخاب کرده است.
مشتری شرکت خودرویی متخلف در این پرونده، یک شرکت صوری 
و جعلی است چگونه یک شرکت صوری طرف قرارداد این شرکت 
که شرکت  می دهد  اجازه  مقررات  آیا  است؟  گرفته  قرار  خودرویی 
و  دارد  سرمایه  تومان  میلیون  یک  که  شرکتی  با  متخلف  خودرویی 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره دو خواهری هستند که در کوهدشت 
قرارداد  ندارد  موضوع  این  از  و روحشان خبر  زراعت هستند  مشغول 

تنظیم کنند؟
شرکت  قرارداد  طرف  مجلس  اجرایی  معاونت  جانب  از  شرکت  این 
است  بسیار عجیب  اقدامات  این  است.  قرار گرفته  متخلف  خودرویی 
که چطور حیثیت مجلس در سایه سوءتدبیر به بازی گرفته شده است.

در کنار توجه به نقش و سهم نمایندگان مجلس در این مسئله باید 
سمت  به  را  نمایندگان  کسانی  چه  که  داشت  توجه  هم  نکته  این  به 
این تخلف را فراهم کردند متاسفانه  این موضوع سوق دادند و زمینه 
اداری مجلس  با زمینه چینی ساختار  اقدام جز  این  باید تاکید کنم که 
اداری مجلس  این تخلف از جانب شاکله  نمی توانست رخ دهد. یعنی 

سازماندهی شد.
آنچه رخ داد در خوش بینانه ترین حالت ممکن محصول سوءمدیریت 
که  چرا  شد  وضعیت  این  سبب  سوءمدیریت  این  بود.  مجلس  رئیس 
تبعاتی  چه  مجلس  نهاد  برای  می تواند  موضوع  این  نکردند  پیش بینی 
برعهده  را  تخلف  این  باشد. هرچند که کسانی که سازماندهی  داشته 
این موضوع  این قضیه است و  دنبال  به  تبعاتی  داشتند می دانستند چه 
به یک رسوایی می انجامد. دقیقاً به همین دلیل هم کسانی که در این 

تخلف دست داشتند با اسامی غیر این خودروهای را دریافت کردند.
آقای نیکزاد به من می گفتند ما با این تخلف برخورد کردیم و شما از 
این موضوع بگذر، من متوجه نمی شوم با کنار گذاشتن معاون اجرایی 
چه برخوردی با این مسئله صورت گرفته و برخورد ادعا شده از طرف 
تخلف  این  تکرار  به  منجر  داشته که  آثاری  مجلس چه  رئیسه  هیئت 

نشود و یا با این نمایندگان چه برخوردی شده است.
از طرف دیگر نوع نگاهی که هیئت رئیسه به نمایندگان دارد غلط است 
که تصور می کنند این شیوه برخورد نوعی مدیریت است این نوع نگاه 
سبب وهن مجلس است.درباره تأثیر افشای این موضوع در رأی عدم 
اعتماد نمایندگان به فاطمی امین اینبار هم قرار بود وزیر مانند دوره قبل 
رأی بیاورد. طرح این مسئله عامل ثانویه ای شد و محاسبات را برهم زد. 

این اتفاق نقطه عطف تاریخی در روابط دولت و مجلس شد.
در نظر بگیرید که زمانی که من این موضوع را اعلام کردم چند مقام 
و نهاد وارد شدند. یکی می گفت اگر نتوانی موضوع را اثبات کنی باید 
از مجلس بروی و دیگری می گفت باید بگویی اشتباه کردی. به فاصله 
۴۸ ساعت بعد از طرح این مسئله از دادگستری من را احضار کردند. 
من تنها انتظارم این است که با همان سرعتی که مدعی العموم من را 
احضار کرد حالا هم با مسببان این ظلم بزرگ در حق خانه ملت هم 
گزارش  اساس  بر  کل  دادستان  دارم  انتظار  کنند.  برخورد  سرعت  با 
تقدیمی بنده موارد را پیگیری کنند. من و بسیاری از نمایندگان ملت 

خواهان برخورد حقیقی با این مسئله هستیم.

علیرضابیگی:

عروس ها و دامادهای نمایندگان هم خودرو گرفتند!
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